UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 704/SLĐTBXH-VLATLĐ
V/v tuyển chọn lao động đi làm việc có thời hạn

tại nước ngoài của Công ty cổ phần phát triển

nhân lực quốc tế Tràng An

Nam Định, ngày 05 tháng 4 năm 2024

     Kính gửi:

- Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố;

 - Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Nam Định;

- Các Cơ sở giáo dục đào tạo, giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh Nam Định nhận được văn bản số 10-

2024/CV-TA (đề ngày 11/3/2024) của Công ty cổ phần phát triển nhân lực quốc tế Tràng

An về việc tuyển chọn lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng trên địa bàn tỉnh

Nam Định.

Công ty cổ phần phát triển nhân lực quốc tế Tràng An là Doanh nghiệp được Bộ

Lao động-Thương binh và Xã hội cấp Giấy phép hoạt động dịch vụ đưa người lao động

đi làm việc ở nước ngoài (Giấy phép số 369/LĐTBXH-GP cấp ngày 10/10/2022, điều

chỉnh thông tin lần thứ 01 ngày 25/12/2023). Giấy phép đang trong thời hạn còn hiệu lực.

Thực hiện quy định tại Luật số 69/2020/QH14 ngày 13/11/2020 của Quốc hội

khóa XIV về người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; Nghị

định số 112/2021/NĐ-CP của Chính phủ và Thông tư số 21/2021/TT-BLĐTBXH của Bộ

Lao động-Thương binh và Xã hội, Công ty cổ phần phát triển nhân lực quốc tế Tràng An

đã xuất trình Giấy phép và thông báo với Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh Nam

Định về việc tuyển lao động đi làm việc tại Nhật Bản.

Để việc tổ chức tuyển chọn lao động của Công ty tại các địa phương trong tỉnh đảm

bảo đúng pháp luật và hiệu quả, Sở Lao động-Thương binh và Xã hội đề nghị:

1. Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố, Trung tâm Dịch

vụ việc làm tỉnh, các cơ sở Giáo dục đào tạo, các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn

tỉnh tạo điều kiện để Công ty thực hiện các hoạt động tuyển chọn lao động trên địa bàn

đảm bảo thực hiện đúng các quy định của pháp luật.

2. Công ty cổ phần phát triển nhân lực quốc tế Tràng An:

- Thông báo với Cơ sở, đơn vị, chính quyền cấp huyện, cấp xã của địa phương

thông tin chính xác về số lượng, tiêu chuẩn tuyển chọn, điều kiện làm việc, quyền lợi,

nghĩa vụ của người lao động theo nội dung hợp đồng cung ứng lao động; trực tiếp tuyển

chọn và không được thu tiền của người lao động về việc tuyển chọn; thực hiện đúng các

nội dung đăng ký hợp đồng cung ứng lao động đã được chấp thuận. Đồng thời, Công ty

thực hiện công khai các khoản chi phí của người lao động phải đóng góp để đi làm việc ở

nước ngoài và đảm bảo thu đúng theo quy định của Nhà nước.

- Thời gian Công ty tuyển chọn tại địa phương: Từ 05/4/2024 đến 31/12/2024.

2

- Định kỳ 06 tháng (trước ngày 20/6), cuối năm (trước ngày 20/12) báo cáo UBND

cấp huyện (qua phòng Lao động-Thương binh và Xã hội) nơi Công ty đã tổ chức tuyển

lao động và Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh Nam Định (qua phòng Việc làm-

An toàn lao động) kết quả tuyển lao động trên địa bàn.

Sở Lao động-Thương binh và Xã hội đề nghị các cơ sở, đơn vị, địa phương quan

tâm tạo điều kiện cho Công ty cổ phần phát triển nhân lực quốc tế Tràng An thực hiện

tuyển chọn lao động, góp phần thúc đẩy phát triển thị trường lao động địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Công ty CP phát triển nhân lực quốc tế Tràng An;

- Lưu: VT, P.VL-ATLĐ.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Văn Tuyển

		2024-04-05T14:52:59+0700

		2024-04-05T15:51:43+0700